²⁹⁶Mithridates 1^r:

Quemadmodum autem magna infelicitatis humanae pars fuit sermonis confusio: ita nostris temporibus donum verè divinum et praeclaræ felicitatis loco iudicare debemus, totum ferè orbem terrarum tribus illis in cruce consecratis linguis, quas passim homines studiosi exercent, denuq̄ coniungi: atque harum cognitione non ea modo quae ad hominum commercia, quaeque ad sapientiam humanam pertinent, sed pietatem et Deum innotescere. Quis enim nescit per universam Europam Latinae ac Graecae linguarum usum esse: Hebraicae verq̄, sive potius Arabicae, in Africa Asiaque totis ferè, Graecae etiam in parte earundem?

²⁹⁷Ibid. 2^v:

Ex linguis Hebraica, ut prima et antiquissima omnium est, ita sola videtur pura et syncera: reliquae mixtae sunt pleraeque omnes, nulla enim est quae non ab Hebraica derivata quaedam et corrupta vocabula habeat.

²⁹⁸Ibid. 9^v:

Arabica vel Punica lingua est, qua omnes Muhamedicae religionis cultores in grammaticis utuntur, affinis Hebraicae.

²⁹⁹De Graeca lingua vetere, *ibid.* 44^v-46^v, see 45^v:

Vetustissima enim est Hebraica, et literarum monumentis religionem sacram prodidit ea primum, hanc sequitur Graeca, in qua novum Testamentum conscriptum est. Post Graecos Latini et acceptarunt religionem, et suis tradidère literis.

³⁰⁰De lingua Graeca vulgari hodie, *ibid.* 46^v-47^r, see 46^v:

Lingua Graeca hodie vulgaris non minus ferè multis in locis à vetere Graeca recessit tum vocabulis barbaris admixtis, tum Graecorum depravatione literis et terminationibus immutatis, quàm Italica et Hispanica, à vetere Latina.

For Cristoforo's comments see above note 228.

³⁰¹De Illyrica sive Sarmatica lingua, *ibid.* 52^r-56^r, see 52^r:

Moscovitae Illyrica lingua Illyricisque literis utuntur, sicuti et Sclavi, Dalmatae, Bohemi, Poloni et Lithuani, ea lingua longè omnium latissima esse perhibetur.

This passage is a literal quotation taken from one of his sources, viz. the account of the talks of the eminent Italian humanist and historian Paolo Giovio (1483-1552) with Demetrius Gerasimov (c. 1465-after 1536), envoy of Grand Prince Basil III (1505-1533) of Muscovy to Pope Clement VII (1523-1534) in 1525-1526, which Giovio first published at Rome in 1525:

Libellus de legatione Basilii Magni Principis Moscoviae ad Clementem VII. Pont. Max., in quo situs regionis antiquis incognitus, religio gentis, mores et causae legationis fidelissime referuntur. [...].

The account was reprinted many times, e.g. de Marne, *Rerum* 118-130, see 128.

This section on the "Illyrian" language in Gesner's work illustrates one of the book's weaknesses: the author uses different terms for the same language since he has not attempted to unify the terminology of his sources; for another example see above note 298. On this see the remarks by Peters, *Gessner* 20 and 65. Nevertheless, in dwelling on the wide use of Slavonic he rightly claims that the term "Sclavonic" is an incorrect one to denominate the language: